Câmara Municipal de Telêmaco Borb~
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba Parana.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

arlos Roberto Ramos
Presidente

LIDO NO EXPEDIENTE
ENCAMINHE-SE

INDICAÇÃO N° 271/13

o Vereador que abaixo subscreve no uso de suas
prerrogativas regimentais "INDICA AO SENHOR PREFEITO PARA
DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE QUE SE VIABILIZE
RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO, LIMPEZA (RETIRADA DE ENTULHOS E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO), TAPA BURACO E RECAPEAMENTO
CONFORME O TRECHO NAS RUAS: ANA MERY, TIBAGI, TRAVESSA
BRASIL E SÃO PAULO, RUAS ESSAS QUE FAZEM A LIGAÇÃO DA RUA
JOAQUIM BATISTA RIBEIRO COM A ESTRADA DOS GUARARAPES".

JUSTIFICA TIVA

Tal solicitação prende-se ao fato de o trecho
compreendido por essas ruas é importante ligação entre o centro (Rua
Joaquim Batista Ribeiro) e o bairro da marinha (Estrada dos Guararapes).
Sendo, portanto uma via de grande fluxo de veículos e pedestres e
encontra-se em estado precário de conservação, limpeza e infra-estrutura
geral (passeios para pedestres, por exemplo ...). Carecendo de melhorias
urgentes.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2013.

~

Luiz Corlos dO~S Martins
Vereador